ההוראות בחוקים ובתקנות של הרשויות המקומיות וההוראות של רואה החשבון לעיריות, קובעות את העקרונות החשבונאיים, שלפיהם ינהלו החשבונות ויוגשו הדוחות התקופתיים הדרושים.

בסעיף 12 של תקנות רשויות מקומיות (הנהלת חשבונות) התשמ"ח – 1988 נקבע: "לא יאוחר מ- 31 במאי של כל שנת כספים, יכין הגזבר דין וחשבון שנתי בעד שנת הכספים הקודמת, במתכונת ועל-גבי טפסים שקבע רואה חשבון לעיריות לדין וחשבון השנתי."

סעיף 112 (ב) לצו המועצות המקומיות (תיקון: תשל"ט) :

"(א.) ראש המועצה ימסור למועצה אחת לשלושה חודשים דין וחשבון על מצבה הכספי של המועצה ויפרט בו את הוצאותיה והכנסותיה.

ממצאי הדוח מבוססים על שיחות שקיימה הביקורת עם מנהלת השירות הפסיכולוגי ועל הוראות חוזר מנכ"ל משרד החינוך ומידע הקיים באוגדן המידע לפסיכולוג החינוכי " שאל את הפסיכולוג " , וחוקים ותקנות המסדירים את פעילות הפסיכולוגיה החינוכית.

ז. הבסיס החוקי והפורמלי לפעילות השירות הפסיכולוגי מעוגן ב:

1. חוק הפסיכולוגים התשל"ז - 1977 והתקנות שהותקנו מכוחו;
2. חוק חינוך מיוחד התשמ"ח - 1988;
3. חוק הגנת הפרטיות התשמ"א - 1981 ;
4. חוק העונשין התשל"ז - 1977 ;
5. חזרי מנכ"ל משרד החינוך;
6. הנחיות מקצועיות של שפ"י (שירות פסיכולוגי - יעוצי) במשרד החינוך.
7. "שאל את הפסיכולוג" - אוגדן מידע לפסיכולוג החינוכי.

ח. הביקורת בחנה את הפעילות המתבצעת על ידי השירות הפסיכולוגי בשנת הלימודים תשס"ה (8/2005-9/2004). בשל צנעת הפרט וכללי הסודיות החלים על עבודתם של הפסיכולוגים, הביקורת לא עסקה בנושאים המשיקים לסוגיות מקצועיות, לא נבדקו תיקים אישיים ורשימות מטופלים, ולפיכך התמקדה הביקורת בנושאים שלהלן:

1. מטרות ויעדי השירות הפסיכולוגי-חינוכי;
2. כח-אדם, התקינה והמבנה הארגוני;
3.

פסיכולוגית אחת ממונה על בי"ס יסודי אחד וגן חובה אחד, פסיכולוגית אחת ממונה על בי"ס יסודי קטן ו- 5 גני ילדים לחינוך חובה וגן אחד לחינוך טרום-חובה, פסיכולוגית אחת ממונה על בית ספר יסודי, פסיכולוגית אחת ממונה על חטיבת הביניים ופסיכולוגית נוספת ממונה על הטיפול בכל הילדים הלומדים במסגרות החינוכיות שמחוץ ליישוב (חינוך מיוחד וחינוך רגיל) ופסיכולוגית אחרת ממונה על כל גני טרום-חובה ומעון יום אחד.

ד. על פי סעיף 2 ב' לחוק הפסיכולוגים, התשל"ז – 1977, לא יעסוק אדם בפסיכולוגיה, אלא אם הוא פסיכולוג. בעלי תואר " בוגר " לא יעסקו בפסיכולוגיה אלא בפיקוחו או בהדרכתו של פסיכולוג במקום עבודה מוכר על ידי מועצת הפסיכולוגים, תקופה שלא תעלה על 3 שנים. השפ"ח במועצה המקומית אזור אינה מעסיקה / מאמנת בוגרי תואר ראשון בפסיכולוגיה.

ה.

הרשות המקומית, מתוך מודעות לחשיבות תפקידה הייחודי של השפ"ח, מממנת מתקציב השוטף 0.44 משרות נוספות של פסיכולוג לצורך הכסוי המקצועי של השפ"ח ברשות כאשר כאמור בס' 1 ה' לעיל משרה אחת של פסיכולוגית, מתוך 3.1 משרות קיימות, ממומנת על ידי פרויקט 200 ו-1.66 משרות נוספות על ידי משרד החינוך.

6. היקף הפעילות של שפ"ח

א. הטבלה המצ"ב משקפת את היקפי הפעילות לסוגיה, כפי שהתבצעו בשפ"ח בשנת הלימודים תשס"ה והמתוכנן לגבי שנה"ל תשס"ה ו- תשס"ו (עד 4/2006):

תשס"ו שעות תשס"ו מקרים תשס"ה שעות תשס"ה מקרים סוג הפעילות
<u>פעילות שוטפת</u>
720 222 784 210 ישיבות צוות בית ספריות
69 65 91 56 ישיבות צוות גני ילדים
110 11 180 18 בדיקות ואיבחונים פרטניים בבתי ספר
150 19 250 25 בדיקות ואיבחונים פרטניים בגני הילדים
80 50 88 58 תצפיות בכיתות בבתי ספר
270 162 322 187 תצפיות בגני

הביקורת נערכה בסוף שנה"ל תשס"ה מתוך כוונה של הפקת הלקחים הנדרשים ועל ידי כך לאפשר יישום המלצות הביקורת לקראת שנה"ל תשס"ו.

2. ההנחיות המקצועיות

ההנחיות המקצועיות לגבי דרך ניהול הכספים בגני הילדים פורסמו במסגרת חוזר מנכ"ל תשס"ה / 4 (א) וכותרתה: "ניהול הגביה והכספים במוסד חינוכי: חוק לימוד חובה (תיקון מס' 26) התשס"ד – 2004" ותחולתו החל משנה"ל תשס"ה.

ככלל התקנות מחייבות קיומו של חשבון בנק נפרד לכספי התשלומים הנגבים מהורי התלמידים בכל מוסד חינוכי, מגדירות את מורשי החתימה בחשבון, קובעות כללים בדבר אופן ניהול החשבון והביקורת עליו, החזרת הכספים בתום שנת הלימודים, חובת דיווח לנציגי ההורים ולממונה מטעם משרד החינוך וכמן כן לגזבר הרשות המקומית או למחלקת החינוך של הרשות המקומית וזכות עיון במסמכי החשבון על ידי בעלי התפקידים של הרשות המקומית.

(ג) מי שהיה מועמד בבחירות למועצה לא יכהן כמבקר אותה מועצה, למשך כל תקופת כהונתה של המועצה שהיה מועמד לה,

(ד) על אף האמור בסעיף קטן (א) רשאי הממונה על המחוז לאשר מינויו למבקר המועצה של אדם אשר לא נתמלא בו-

- (1) אחד התנאים המנויים בסעיף קטן (א) (4) , אם רכש ניסיון במשך עשר שנים בעבודת ביקורת בגוף ציבורי כמשמעו בחוק הביקורת הפנימית, התשנ"ב-1992,
- (2) התנאי שבסעיף קטן (א) (5) , אם עבר השתלמות מקצועית שאישר השר.

145 ג. מועצה שלא מינתה מבקר *

- (א) ראה הממונה כי המועצה אינה ממנה מבקר, רשאי הוא לדרוש ממנה בהודעה כי תמנה מבקר כאמור בסעיף 139 א תוך הזמן הנקוב בהודעה,
- (ב) לא מילאה המועצה אחר ההודעה תוך הזמן האמור, רשאי הממונה על המחוז למנות מבקר למועצה.

* צו המועצות המקומיות

2. תפקידי מבקר המועצה

145 ד. תפקידי המבקר *

(א) ואלה תפקידי המבקר :

- (1) לבדוק אם פעולות המועצה, לרבות פעולות לפי חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965, נעשו כדין בידי המוסמך לעשותם תוך שמירה על טוהר המידות ועקרונות היעילות והחיסכון,
- (2) לבדוק את פעולות עובדי המועצה,
- (3) לבדוק אם הוראות הנוהל של המועצה מבטיחות קיום הוראות כל דין, טוהר המידות ועקרונות היעילות והחיסכון,
- (4) לבקר את הנהלת החשבונות של המועצה ולבדוק אם דרכי החזקת כספי המועצה והחזקת רכושה ושמירתו מניחות את הדעת,
- (5) לבדוק אם תוקנו הליקויים בהנהלת ענייני המועצה שעליהם הצביע המבקר או מבקר המדינה.

- (ז) הוגש דו"ח הביקורת למועצה יעביר ראש המועצה העתק ממנו לשר; אין בהוראות סעיף זה לגרוע מסמכות השר לפי סעיף 203.

• צו המועצות המקומיות

5. טוהר מידות

תלונה מוצדקת *

1. הגדרות

בחוק זה "עובד ציבור" – כמשמעותו בחוק העונשין, התשל"ז-1977, לרבות עובד של גוף מבוקר כמשמעותו בחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 (נוסח משולב).

2. ציון תלונה מוצדקת

עובד הציבור שהתלונן בפני גוף בודק בתום לב ועל פי נהלים תקינים, על מעשה שחיתות או על פגיעה אחרת בטוהר המידות שבוצעו במקום עבודתו, ונמצאה תלונתו מוצדקת, יצוינו ממצאי הבדיקה בכתב על ידי הגוף הבודק ועל ידי מי שעמד בראש הגוף שבו היתה הפגיעה, ותימסר למתלונן תעודה על כך;

חיקוק במקום העבודה, או על הפרת חיקוק בקשר לעבודת העובד או בקשר לעסקו או לפעילותו של המעביד, ובגוף ציבורי- גם אם התלונה הוגשה על פגיעה בטוהר המידות או במינהל תקין;
- (3) התלונה הוגשה לרשות המוסמכת לקבל תלונה או המוסמכת לבדוק או לחקור בעניין המשמש נושא התלונה.

* חוק לעידוד טוהר המידות בשירות הציבור התשנ"ב - 1992

** תקנות לעידוד טוהר המידות בשירות הציבור, התשנ"ד - 1994

*** חוק הגנה על עובדים (חשיפת עבירות ופגיעה בטוהר המידות או במינהל תקין) התשנ"ז -

1997